РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.04.2023                             с. Новогородка                                   № 34(а)-п
О внесении изменений в примерное Положение «Об оплате труда  работников органов местного самоуправления администрации Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы». утвержденное постановлением администрации Новогородского сельсовета от 20.12.2019 № 56-п,  в редакции постановлений от 29.04.2020 № 21-п, 24.09.2020 № 33-п, от 29.09.2021 № 30-п, от 11.04.2022 № 19-п.
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3437 « О внесении изменений в статью 4 Закона края «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» в соответствии со статьей 16 Устава Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Приложение 2 примерного Положения  «Об оплате труда работников  органов местного самоуправления администрации Новогородского сельсовета Иланского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, не являющихся муниципальными служащими администрации Новогородского сельсовета, утвержденного постановлением от 20.12.2019 № 56-п в редакции постановлений от 29.04.2020 № 21-п, 24.09.2020 № 33-п, от 29.09.2021 № 30-п, от 11.04.2022 № 19-п  читать в  новой редакции:
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу  с 01.07.2023 г.
  Глава сельсовета                                          Т.В.Лецрих
Приложение 2

к примерному Положению об оплате труда работников

органов местного самоуправления

администрации Новогородского  сельсовета

Иланского района Красноярского края, не

являющимися лицами, замещающими муниципальные

должности и должности муниципальной службы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих учреждений

	Квалификационные уровни
	Профессия рабочего
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы, руб.

	ПКГ профессии рабочих первого уровня

	1.квалификационный уровень
	Рабочий по обслуживанию здания, электрик, уборщик служебных помещений
	3481

	ПКГ профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	водитель
	4053